
	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 160853/ΓΔ4	
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 140144/ΓΔ4/ 
31-10-2025 υπουργικής απόφασης «Συγκρότη-
ση και αρμοδιότητες Επιστημονικής Επιτροπής» 
(Β’ 5815, διόρθωση σφάλματος Β’ 5970).

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Των παρ. 5Β και 12 του άρθρου 26Α του ν. 4368/2016 

«Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 21),

β. του ν. 1566/1985 «Δομή και λειτουργία της πρω-
τοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 167),

γ. του ν. 4823/2021 «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυ-
νάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 136),

δ. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

ε. των άρθρων 13, 14 και 15 του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45),

στ. του άρθρου 2 του ν. 3966/2011 «Θεσμικό πλαίσιο 
των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστι-
τούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση του Ινστι-
τούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων "ΔΙΟ-
ΦΑΝΤΟΣ" και λοιπές διατάξεις» (Α’ 181),

ζ. του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176)

η. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας 
και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

θ. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

ι. του άρθρου  90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ια. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ιβ. του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44).

2. Την υπό στοιχεία 140144/ΓΔ4/31-10-2025 υπουργική 
απόφαση «Συγκρότηση και αρμοδιότητες Επιστημονικής 
Επιτροπής» (Β’ 5815), διόρθωση σφάλματος Β’ 5970).

3. Την υπ’ αρ. 10702/01-12-2025 επιστολή παραίτησης 
του Ν. Τσελίκα.

4. Την υπ’ αρ. 72/04-12-2025 εισήγηση του Ινστιτούτου 
Εκπαιδευτικής Πολιτικής.

5. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
σύμφωνα με την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/734/160426/Β1/ 
09-12-2025 εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 
(Α’ 143) της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

1. Την τροποποίηση του άρθρου 1 της υπό στοιχεία 
140144/ΓΔ4/31-10-2025 (Β’ 5815, διόρθωση σφάλματος 
Β’ 5970) υπουργικής απόφασης, ως εξής:

α) Ορίζουμε τον Σταμούλη Γεώργιο του Ιωάννη, Κα-
θηγητή Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Δεκεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6659

81569



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81570 Τεύχος B’ 6659/10.12.2025

Υπολογιστών, Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, με Α.Δ.Τ.: 
Α02270528, ως Πρόεδρο της Επιστημονικής Επιτρο-
πής, Ακαδημαϊκό Υπεύθυνο Γνωστικού Πεδίου Επιστη-
μών Ηλεκτρολογίας, Ηλεκτρονικής και Αυτοματισμού 
και Επιστημών Μηχανολογίας, σε αντικατάσταση του 
Τσελίκα Νικολάου του Δημητρίου με Α.Δ.Τ.: ΑΕ052643, 
λόγω παραίτησης,

β) διευρύνουμε τη σύνθεση της εν λόγω Επιστημονι-
κής Επιτροπής αυξάνοντας τον αριθμό των μελών της 
από είκοσι έξι (26) σε σαράντα ένα (41), και

γ) ορίζουμε την Σίμψη Ασπασία του Δημητρίου, εκ-
παιδευτικό κλάδου ΠΕ70, αποσπασμένη στην Κεντρική 
Υπηρεσία του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού, με Α.Δ.Τ.: ΑΒ 507967, ως γραμματέα της 
Επιστημονικής Επιτροπής,

και το άρθρο 1 της ως άνω υπουργικής απόφασης δι-
αμορφώνεται ως εξής:

«Άρθρο 1 
Ορισμός Μελών Επιστημονικής Επιτροπής

Α. Η Επιστημονική Επιτροπή της παρ.  5Β του άρ-
θρου 26Α του ν. 4368/2016 (Α’ 83), απαρτίζεται από 
σαράντα ένα (41) μέλη, προσωπικότητες εγνωσμένου 
κύρους, εν ενεργεία ή συνταξιούχους εκπαιδευτικούς 
όλων των βαθμίδων εκπαίδευσης, με εμπειρία και εξει-
δίκευση στα αντικείμενα των μαθημάτων τα οποία θα 
παρέχονται, καθώς και υπαλλήλους του Υπουργείου 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού ή εποπτευ-
ομένων φορέων αυτού ή μελών Διδακτικού Ερευνητι-
κού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), με εμπειρία ή εξειδικευμένη 
γνώση σε ψηφιακά εκπαιδευτικά εργαλεία ή εν γένει 
σε ζητήματα σχεδιασμού μαθημάτων και εφαρμογών 
τεχνολογίας, που διαθέτουν τα αναγκαία τυπικά και ου-
σιαστικά προσόντα και γνώση στο επιστημονικό και παι-
δαγωγικό αντικείμενο των κάτωθι γνωστικών πεδίων:

1. Κοινωνικές Επιστήμες
2. Φυσικές Επιστήμες, Τεχνολογία και Μαθηματικά
3. Ανθρωπιστικές Επιστήμες και Πρώτη Σχολική Ηλικία
4. Τέχνες και Πολιτισμός
5. Επαγγελματική Εκπαίδευση
και έχει την ακόλουθη σύνθεση:
1. Σταμούλης Γεώργιος του Ιωάννη, Καθηγητής Ηλε-

κτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών, 
Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας, με Α.Δ.Τ.: Α02270528, ως 
Πρόεδρος της Επιστημονικής Επιτροπής, Ακαδημαϊκός 
Υπεύθυνος Γνωστικού Πεδίου Επιστημών Ηλεκτρολο-
γίας, Ηλεκτρονικής και Αυτοματισμού και Επιστημών 
Μηχανολογίας.

2. Κόμης Βασίλειος του Ιωάννη, Καθηγητής Διδα-
κτικής της Πληροφορικής και Εφαρμογών των Τεχνο-
λογιών της Πληροφορίας και των Επικοινωνιών στην 
Εκπαίδευση, Τμήμα Επιστημών της Εκπαίδευσης και 
της Αγωγής στην Προσχολική Ηλικία, Πανεπιστήμιο Πα-
τρών, με Α.Δ.Τ.: ΑΗ208309, ως Αναπληρωτής Πρόεδρος, 
Ακαδημαϊκός Υπεύθυνος Γνωστικού Πεδίου Επιστημών 
Πληροφορικής.

3. Αγκυρόπουλος Χαράλαμπος του Λαζάρου, Επί-
κουρος Καθηγητής, Τμήμα Οικονομικών Επιστημών, 

Πανεπιστήμιο Πειραιώς, με Α.Δ.Τ.: Α01258187, ως μέ-
λος, Ακαδημαϊκός Υπεύθυνος Γνωστικού Πεδίου ΚΠΑ 
και Οικονομίας.

4. Μέτσιος Γεώργιος του Σπυρίδωνα, Faculty of Health, 
Education and Wellbeing Πανεπιστήμιο Wolverhampton, 
Επισκέπτης Καθηγητής της Φυσιολογίας της Άσκησης, 
Σχολή Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού́, Πα-
νεπιστήμιο Θεσσαλίας, με Α.Δ.Τ.: ΑΝ857105, ως μέλος, 
Ακαδημαϊκός Υπεύθυνος Γνωστικού Πεδίου Φυσικής 
Αγωγής.

5. Παναγιωτόπουλος Ιωάννης του Αντωνίου, Καθηγη-
τής Θεολογίας, Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο 
Αθηνών, με Α.Δ.Τ.: ΑΚ158840, ως μέλος, Ακαδημαϊκός 
Υπεύθυνος Γνωστικού Πεδίου Θρησκευτικών.

6. Χατζηκυριακίδης Κυριάκος του Σταύρου, Καθηγητής 
Νεότερης και Σύγχρονης Ιστορίας, Πρόεδρος Τμήματος 
Ιστορίας και Αρχαιολογίας, Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο 
Θεσσαλονίκης με Α.Δ.Τ.: Α01879399, ως μέλος, Ακαδη-
μαϊκός Υπεύθυνος Γνωστικού Πεδίου Ιστορίας.

7. Λάπας Παντέλης του Ζήση, Επίκουρος Καθηγητής 
Επιχειρησιακής Έρευνας και Υπολογιστικής Νοημοσύ-
νης, Τμήμα Στατιστικής και Αναλογιστικών-Χρηματο-
οικονομικών Μαθηματικών, Πανεπιστήμιο Αιγαίου, με 
Α.Δ.Τ.: ΑΕ302196, ως μέλος, Ακαδημαϊκός Υπεύθυνος 
Γνωστικού Πεδίου Πληροφορικής και Τεχνολογίας.

8. Χαντζάρας Ιωάννης του Αθανασίου, Ειδικό Διδακτι-
κό Προσωπικό, Τμήμα Ηλεκτρολόγων και Μηχανικών 
Ηλεκτρονικών Υπολογιστών, Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας 
με Α.Δ.Τ.: Α00612666, ως μέλος, Ακαδημαϊκός Υπεύθυνος 
Γνωστικού Πεδίου Μαθηματικών.

9. Βογιατζή Χριστίνα του Σωτηρίου, Γεωπόνος, Τμή-
μα Πρασίνου (ΤΥΠΑ), Εθνικό και Καποδιστριακό Πα-
νεπιστήμιο Αθηνών, με Α.Δ.Τ.: Α02239894, ως μέλος, 
Ακαδημαϊκή Υπεύθυνη Γνωστικού Πεδίου Χημείας και 
Γνωστικού Πεδίου Επιστήμες Γεωπονίας, Τροφίμων και 
Περιβάλλοντος.

10. Χριστοδουλάκης Νικόλαος του Σοφοκλή, Ομότιμος 
Καθηγητής Τομέα Βοτανικής, Τμήμα Βιολογίας, Εθνικό 
και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών, με Α.Δ.Τ.: 
Α00706249, ως μέλος, Ακαδημαϊκός Υπεύθυνος Γνω-
στικού Πεδίου Βιολογίας.

11. Βαβουγιός Διονύσιος του Γεωργίου, Ομότιμος Κα-
θηγητής Φυσικής, Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας, με Α.Δ.Τ.: 
Α01551608, ως μέλος, Ακαδημαϊκός Υπεύθυνος Γνωστι-
κού Πεδίου Φυσικής.

12. Καρκάνη Άννα του Γεωργίου, Εργαστηριακό Διδα-
κτικό Προσωπικό με αντικείμενο «Γεωμορφολογία και 
Φυσικές Καταστροφές», Τομέας Γεωγραφίας-Κλιματο-
λογίας, Τμήμα Γεωλογίας και Γεωπεριβάλλοντος, Εθνικό 
και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΜ004657, ως μέλος, Ακαδημαϊκή Υπεύθυνη Γνωστικού 
Πεδίου Γεωλογίας/Περιβάλλοντος/Αειφορίας.

13. Πολυδώρου Μιλτιάδης του Πολυδώρου, Ειδικός 
Επιστήμονας Έρευνας στην Ερευνητική Μονάδα Αρ-
χαιολογίας, Τμήμα Ιστορίας και Αρχαιολογίας, Πανεπι-
στήμιο Κύπρου, με αριθμό ταυτότητας της Κυπριακής 
Δημοκρατίας 856638, ως μέλος, Ακαδημαϊκός Υπεύ-
θυνος Γνωστικού Πεδίου Γεωλογίας/Περιβάλλοντος/
Αειφορίας.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 81571Τεύχος B’ 6659/10.12.2025

14. Φωτιάδης Νικόλαος του Ανδρέα, Σύμβουλος 
Εκπαίδευσης κλάδου ΠΕ03, με Α.Δ.Τ.: Α00173723, ως 
μέλος, Ακαδημαϊκός Υπεύθυνος Γνωστικού Πεδίου Μα-
θηματικών.

15. Παρκοσίδης Ιωάννης του Λαζάρου, Σύμβουλος Εκ-
παίδευσης κλάδου ΠΕ70, με Α.Δ.Τ.: ΑΑ081676, ως μέλος, 
Ακαδημαϊκός Υπεύθυνος Γνωστικού Πεδίου Φυσικής, 
Μελέτης Περιβάλλοντος και Γεωγραφίας.

16. Γκαραβέλας Κωνσταντίνος του Παναγιώτη, Επί-
κουρος Καθηγητής Παιδαγωγικής και Διδακτικής της 
Γλώσσας, Τμήμα Φιλοσοφίας, Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, 
με Α.Δ.Τ.: Α0730748, ως μέλος, Ακαδημαϊκός Υπεύθυνος 
Γνωστικού Πεδίου Γλώσσας, Λογοτεχνίας.

17. Ευαγγέλου Γαβριήλ του Παναγιώτη, Επίκουρος 
Καθηγητής Λατινικής Γλώσσας και Γραμματείας, Τμήμα 
Ιστορίας, Ιόνιο Πανεπιστήμιο, με Α.Δ.Τ.: ΑΑ01074335, 
ως μέλος, Ακαδημαϊκός Υπεύθυνος Γνωστικού Πεδίου 
Αρχαίων Ελληνικών και Λατινικών.

18. Χατζημωϋσής Αντώνιος του Ευαγγέλου, Καθηγητής 
Φιλοσοφίας, Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο 
Αθηνών, με Α.Δ.Τ.: ΑΜ582777, ως μέλος, Ακαδημαϊκός 
Υπεύθυνος Γνωστικού Πεδίου Φιλοσοφίας.

19. Καρράς Ιωάννης του Δημητρίου, Καθηγητής Εφαρ-
μοσμένης Γλωσσολογίας: Αγγλική Γλώσσα και Διαπο-
λιτισμική Επικοινωνία, Ιόνιο Πανεπιστήμιο, με Α.Δ.Τ.: 
Α00282341, ως μέλος, Ακαδημαϊκός Υπεύθυνος Γνω-
στικού Πεδίου Αγγλικών.

20. Seel Olaf Immanuel του Ernst - Otto, Αναπληρωτής 
Καθηγητής, Γλώσσα και Μετάφραση: Γερμανικά - Ελλη-
νικά, Ιόνιο Πανεπιστήμιο, με αριθμό γερμανικού διαβα-
τηρίου C4V59G4HX, ως μέλος, Ακαδημαϊκός Υπεύθυνος 
Γνωστικού Πεδίου Γερμανικών.

21. Καλογερογιάννη Φωτεινή του Ευαγγέλου, Μεταδι-
δακτορική Ερευνήτρια, Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσ-
σαλονίκης, με Α.Δ.Τ.: Α00895335, ως μέλος, Ακαδημαϊκή 
Υπεύθυνη Γνωστικού Πεδίου Πρώτης Σχολικής Ηλικίας.

22. Μήτση - Αναγνώστου Μαρία του Κωνσταντίνου, 
Διευθύντρια 4ου ΓΕΛ Αιγάλεω, Εκπαιδευτικός κλάδου 
ΠΕ02, με Α.Δ.Τ.: ΑΙ696663, ως μέλος, Ακαδημαϊκή Υπεύ-
θυνη Ιστορίας και Αρχαίων Ελληνικών.

23. Δημάκη-Ζώρα Μαρία του Αντωνίου, Αναπληρώ-
τρια Καθηγήτρια, Διευθύντρια του Εργαστηρίου Τέχνης 
και Λόγου, Παιδαγωγικό Τμήμα Δημοτικής Εκπαίδευ-
σης, Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιιο Αθηνών, 
με Α.Δ.Τ.: ΑΙ045928, ως μέλος, Ακαδημαϊκή Υπεύθυνη 
Γνωστικού Πεδίου Εικαστικών, Σχεδίου, Μουσικής και 
Θεάτρου και Γνωστικού Πεδίου Επιστημών Εφαρμοσμέ-
νων Τεχνών.

24. Θωμίδης Θωμάς του Χαράλαμπου, Καθηγητής, 
Τμήμα Επιστημών Διατροφής και Διαιτολογίας, Διεθνές 
Πανεπιστήμιο Ελλάδος με Α.Δ.Τ.: ΑΖ826885, ως μέλος, 
Ακαδημαϊκός Υπεύθυνος Γνωστικού Πεδίου Γεωπονίας, 
Τροφίμων και Περιβάλλοντος.

25. Καρέλλας Σωτήριος του Γεωργίου, Καθηγητής, Σχο-
λή Μηχανολόγων - Μηχανικών, Εθνικό Μετσόβειο Πολυ-
τεχνείο, με Α.Δ.Τ.: Α01850844, ως μέλος, Ακαδημαϊκός 
Υπεύθυνος Γνωστικού Πεδίου Μηχανολογίας.

26. Βεντήρη Λυδία του Παρασκευά-Παναγιώτη, Υπάλ-
ληλος στο Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφί-
μων, Απόφοιτος Εθνικής Σχολής Δημόσιας Διοίκησης, 
Πτυχίο Νομικής, Μεταπτυχιακά: 1)Διοίκηση Τουριστικών 
Επιχειρήσεων (ΕΑΠ) και 2) Διακυβέρνηση και Δημόσι-
ες Πολιτικές (Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου), με Α.Δ.Τ.: 
Α00027314, ως μέλος.

27. Γιοβαζολιάς Θεόδωρος του Γεωργίου, Καθηγητής 
Συμβουλευτικής Ψυχολογίας στο Πανεπιστήμιο Κρήτης, 
Τμήμα Ψυχολογίας, με Α.Δ.Τ.: Α02242677, ως μέλος.

28. Ζαράνης Νικόλαος του Εμμανουήλ, Καθηγητής στο 
Πανεπιστήμιο Κρήτης - Πληροφορική στην Εκπαίδευση, 
Τμήμα Προσχολικής, με Α.Δ.Τ.: Α02294603, ως μέλος.

29. Κατσαρός Ιωάννης του Αποστόλου, Διδάκτορας, 
πρώην ΓΓ Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
και Ειδικής Αγωγής, με Α.Δ.Τ.: Α01870521, ως μέλος.

30. Κουτσούρης Δημήτριος του Γεωργίου, Ομότιμος 
Kαθηγητής στο Εθνικό Μετσόβιο Πολυτεχνείο (ΕΜΠ) - 
Τμήμα Ηλεκτρολόγων Μηχανικών, με Α.Δ.Τ.: ΑΝ 085106, 
ως μέλος.

31. Κυριακουλάκος Παναγιώτης του Ιωάννη, Επίκου-
ρος Kαθηγητής στο Πανεπιστήμιο Αιγαίου - Τμήμα Μηχα-
νικών Σχεδίασης Προϊόντων και Συστημάτων (ΤΜΣΠΣ), 
με Α.Δ.Τ.: ΑΚ 116193, ως μέλος.

32. Κωστόπουλος Βασίλειος του Ευαγγέλου, Ομότι-
μος Καθηγητής στο Πανεπιστήμιο Πατρών - Τμήμα Μη-
χανολόγων και Αεροναυπηγών Μηχανικών, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΟ 307116, ως μέλος.

33. Λυμπερόπουλος Δημήτριος του Κωνσταντίνου, 
Ομότιμος Kαθηγητής στο Πανεπιστήμιο Πατρών - Τμή-
μα Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Τεχνολογίας Υπολο-
γιστών, με Α.Δ.Τ.: Α00838486, ως μέλος.

34. Μουζάκης Χαράλαμπος του Νικολάου, Καθηγη-
τής - Σύμβουλος στο Ελληνικό Ανοικτό Πανεπιστήμιο, 
με Α.Δ.Τ.: Α01185015, ως μέλος.

35. Μπαμπάλης Θωμάς του Κωνσταντίνου, Καθηγητής 
στο Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών - 
Παιδαγωγικό Τμήμα Δημοτικής Εκπαίδευσης, με Α.Δ.Τ.: 
Α01661161, ως μέλος.

36. Μπαραλής Γεώργιος του Ηλία, Ομότιμος Καθηγη-
τής στο Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθη-
νών, Μαθηματικός, με Α.Δ.Τ.: ΑΕ 029861, ως μέλος.

37. Μπούντα Ελένη του Ευθυμίου, Διδάκτορας, πρώ-
ην Σχολική Σύμβουλος Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, με 
Α.Δ.Τ.: Α01312372, ως μέλος.

38. Παπαδάκης Σταμάτιος του Ιωάννη, Επίκουρος Kα-
θηγητής στη Διδακτική Αξιοποίηση των Τεχνολογιών της 
Πληροφορίας και των Επικοινωνιών (ΤΠΕ) στην Προσχο-
λική Εκπαίδευση, με Α.Δ.Τ.: Α01255248, ως μέλος.

39. Παπατσίμπα Λαμπρινή του Βασιλείου, Φυσικός, 
π. μέλος της Επιστημονικής Επιτροπής Προτύπων και 
Πειραματικών Σχολείων, μέλος της Διοικούσας Επιτρο-
πής των Ωνασείων Σχολείων, με Α.Δ.Τ.: ΑΕ 558102, ως 
μέλος.

40. Πολύζος Δημοσθένης του Κωνσταντίνου, Ομότι-
μος Kαθηγητής στο Πανεπιστήμιο Πατρών - Τμήμα Μη-
χανολόγων και Αεροναυπηγών Μηχανικών, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΒ 386000, ως μέλος.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81572 Τεύχος B’ 6659/10.12.2025

41. Τσώλη Κωνσταντίνα του Λάμπρου, Αναπληρώτρια 
Καθηγήτρια στο Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστή-
μιο Αθηνών - Παιδαγωγικό Τμήμα Δημοτικής Εκπαίδευ-
σης, με Α.Δ.Τ.: Α0 1885040, ως μέλος.

Β. Γραμματέας της Επιστημονικής Επιτροπής ορίζεται 
η Σίμψη Ασπασία του Δημητρίου, εκπαιδευτικός κλάδου 
ΠΕ70, αποσπασμένη στην Κ.Υ. του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α., με Α.Δ.Τ.: 
ΑΒ 507967.

Γ. Τα μέλη και η γραμματέας της Επιστημονικής Επι-
τροπής δεν λαμβάνουν αμοιβή ή αποζημίωση για τη 
συμμετοχή τους σε αυτή.

Δ. Η Επιστημονική Επιτροπή λειτουργεί σύμφωνα με 
τις διατάξεις περί συλλογικών οργάνων του Κώδικα Δι-
οικητικής Διαδικασίας. Για τις συνεδριάσεις της συντάσ-
σονται πρακτικά.

Ε. Η Επιστημονική Επιτροπή κατόπιν απόφασης του 
Προέδρου της δύναται να συνεδριάζει και μέσω τηλε-
διάσκεψης.

ΣΤ. Η θητεία των μελών της Επιστημονικής Επιτροπής 
ορίζεται διετής.».

2. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία 140144/ΓΔ4/ 
31-10-2025 (Β’  5815, διόρθωση σφάλματος Β’ 5970) 
υπουργική απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 10 Δεκεμβρίου 2025

Η Υπουργός

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02066591012250004*


		2025-12-10T21:03:42+0200




